
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.78 del Reg. Data 15-03-2021 

 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO D'UFFICIO IN AUTOTUTELA, AI SENSI 

DELL'ART 21 NONIES DELLA LEGGE N. 241/1990, DELLA 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 19/02/2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   quindici del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO 

 
- che con determinazione n. 36 del 19/02/2021 veniva dichiarata la 

cessazione del contributo di autonoma sistemazione per il beneficiario 

di cui, in ottemperanza delle norme in materia di privacy, non si 

riportano i dati personali, i quali vengono messi agli atti e quindi 

secretati; 

 

DATO ATTO  

- che la stessa determinazione veniva redatta a seguito di 

comunicazione di preavviso di rigetto ex art. 10 bis Legge 241/1990 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 78 del 15-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

inviata in data 02/02/2021, rilevata con nota di protocollo di questo 

ente n. 1657/21; 

- che per puro errore materiale nella determina n. 36 del 19/02/2021, 

veniva considerata quale data per il conteggio dei dieci giorni previsti 

dall’art. 10 bis Legge 241/1990, la data di redazione della 

comunicazione (02/02/2021) e non quella di effettivo ricevimento 

della stessa (11/02/2021); 

 

CONSIDERATO pertanto, 

- che quando veniva redatta la determinazione n. 36 del 19/02/2021, i 

dieci giorni di tempo riportati nella comunicazione ex 10 bis della L. 

241/1990 non erano ancora trascorsi; 

- che così facendo verrebbero lesi i principi generali dell’azione 

amministrativa ex art. 1 della Legge 241/1990 che sono poi quelli di 

pubblicità e trasparenza che assurgono oggi, contrariamente al 

passato, a vera e propria regola generale dell’azione amministrativa, 

di cui costituisce un fondamentale precipitato applicativo la 

partecipazione dei privati al procedimento;  

 

RILEVATO inoltre, 

- che in data 12/03/2021 il legale del beneficiario inviava missiva, 

rilevata con nota di protocollo n. 3281/21, con cui lo stesso 

manifestava l’intenzione del suo assistito di partecipare/intervenire 

nel procedimento formulando rilievi a confutazione delle motivazioni 

rese dal Comune con preavviso di rigetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’annullamento d’ufficio 

in autotutela della precedente determinazione n. 36 del 19/02/2021, 

per i motivi esposti in narrativa; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 78 del 15-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DETERMINA 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di  procedere all’annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 

nonies L. 241/1990, per i motivi tutti come sopra riportati, della 

determinazione n. 36 del 19/02/2021; 

3) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito 

di competenza. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 78 del 15-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 19-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 19-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


